
 
 

На основу члана 60. Закона о 
финансирању локалне самоуправе ("Сл. 
гласник РС", бр. 62/06 и 47/11), члана 32. 
став 1. тачка 6. Закона о локалној 
самоуправи (''Сл. гласник РС", бр. 129/07), 
члана 39. став 1. тачка 7. Статута града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 
1/08, 20/09 и 21/11), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 20. 04. 2012. 
године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНЕ ТРЖИШНЕ 
ЦЕНЕ КВАДРАТНОГ МЕТРА 

НЕПОКРЕТНОСТИ 
ЗА 2012. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
УТВРЂУЈЕ СЕ просечна тржишна 

цена по квадратном метру непокретности на 
територији Града Зајечара, као један од 
основних елемената за утврђивање 
основице при обрачуну пореза на имовину 
физичких лица у 2012. години, и то за: 
 

- станове и стамбене зграде 
....................................60.000,00 динара 
 

- пословни простор и пословне зграде 
..................................106.033,00 динара 
- зграде за одмор и рекреацију 
....................................14.500,00 динара 
- гараже и друге објекте  
....................................30.000,00 динара 
 

Члан 2. 
 

Утврђена просечна тржишна цена по 
квадратном метру непокретности из члана 
1. ове Одлуке, служи за утврђивање 
основице за обрачун пореза на имовину 
физичких лица за 2012. годину. 
 

Члан 3. 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном листу 
града Зајечара". 

 
I бр. 011-26 
У Зајечару, 20. 04. 2012. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
На основу члана 32. став 1. тачка 19. 

Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник 
РС'', бр. 129/2007) и члана 39. тачка 26. 
Статута града Зајечара ("Службени лист 
града Зајечара", број 1/08, 20/09 и 21/11), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 20. 04. 2012. године, донeла је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УПОТРЕБУ 

ИМЕНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА У НАЗИВУ 
СПОРТСКОГ УДРУЖЕЊА „ГРАДСКИ 
ПЛАНИНАРСКИ КЛУБ ЗАЈЕЧАР“ 

 
I 

 
Даје се сагласност на употребу 

имена града Зајечара у називу спортског 

удружења који гласи „Градски планинарски 
клуб Зајечар“ из Зајечара.    
 
 

II 
 

Ово решење објавити у "Службеном 
листу града Зајечара". 
 
 
I бр. 02-46 
У Зајечару, 20. 04. 2012. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
     

ПРЕДСЕДНИК 
    Иван Јоковић, с. р. 



2 СТРАНА   БРОЈ 11  SLU@BENI LIST 20. АПРИЛ 2012.  
 
 На основу члана 13. и 14. Закона о 
локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 
129/07), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 20. 04. 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, 
ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА ГРАДСКЕ 

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
ГРАДА ЗАЈЕЧАРА У СТАЛНОМ 

САСТАВУ И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 
 

I 
 Именују се председник и чланови 
Градске изборне комисије Града Зајечара 
у сталном саставу и њихови заменици, и 
то: 
 

     1. НЕНАД СТЕФАНОВИЋ, дипл. 
правник, председник 
         (на предлог одборничке групе 
“Уједињени региони Србије – СПО – 
Зајечар - Бошко Ничић“) 
         МИРА АНДРИЈАШЕВИЋ, дипл. 
правник, заменик председника 
         (на предлог одборничке групе 
“Уједињени региони Србије – СПО – 
Зајечар - Бошко Ничић“) 
 

     2. БИЉАНА ПОПОВИЋ, дипл. 
правник, члан 
         (на предлог одборничке групе 
“Уједињени региони Србије – СПО – 
Зајечар - Бошко Ничић“) 
         ЉУБИША ДУЈНОВИЋ, 
административни радник, заменик члана 
         (на предлог одборничке групе 
“Уједињени региони Србије – СПО – 
Зајечар - Бошко Ничић“) 
 

     3. НЕВЕНКА ПАУНОВИЋ, дипл. 
правник, члан 
         (на предлог одборничке групе 
“Уједињени региони Србије – СПО – 
Зајечар - Бошко Ничић“) 
         ДРАГАН СТОЈКОВИЋ, економски 
техничар , заменик члана 
         (на предлог одборничке групе 
“Уједињени региони Србије – СПО – 
Зајечар - Бошко Ничић“) 
 

     4. СЛАВОЉУБ ВЕЉКОВИЋ, дипл. 
правник, члан 
         (на предлог одборничке групе 
“Уједињени региони Србије – СПО – 
Зајечар - Бошко Ничић“) 

         СЛАЂАН САВИЋ, дипл. правник, 
заменик члана 
         (на предлог одборничке групе 
“Уједињени региони Србије – СПО – 
Зајечар - Бошко Ничић“) 
 
     5. СЛАВОЉУБ СТЕВАНОВИЋ, ССС-
гимназија, члан 
         (на предлог одборничке групе 
“Уједињени региони Србије – СПО – 
Зајечар - Бошко Ничић“) 
         ЛИДИЈА МИТИЋ, правник, заменик 
члана 
         (на предлог одборничке групе 
“Уједињени региони Србије – СПО – 
Зајечар - Бошко Ничић“) 
 
     6. ГРАДИСЛАВ СТАНКОВИЋ, 
пензионер, члан 
         (на предлог одборничка групе 
Српске радикалне странке) 
         СЛАЂАНА МАРКОВИЋ, ССС-
гимназија, заменик члана 
         (на предлог одборничка групе 
Српске радикалне странке) 
 
     7. ДРАГАН ВОЈИНОВИЋ, 
рецепционер, члан 
         (на предлог одборничка групе 
Српске радикалне странке) 
         ВУЈИЦА ЛИЛИЋ, радник, заменик 
члана 
         (на предлог одборничка групе 
Српске радикалне странке) 
 
     8. СЛАВИША РАНЂЕЛОВИЋ, 
инжењер машинства, члан 
         (на предлог одборничке групе 
„Зајечар је за бољи живот“) 
         МАРКО МИЛОЈКОВИЋ, студент, 
заменик члана 
         (на предлог одборничке групе 
„Зајечар је за бољи живот“) 
  
    9. ДРАГАН БОЖИЛОВИЋ, дипл. 
правник, члан 
         (на предлог одборничке групе 
„Зајечар је за бољи живот“) 
         КАМЕНКО ПАЦИЋ, наставник 
разредне наставе, заменик члана 
         (на предлог одборничке групе 
„Зајечар је за бољи живот“) 
 
 



20. АПРИЛ 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 11 СТРАНА 3 
 
     10. РАДМИЛО КАЛЧЕВИЋ, дипл. 
правник, члан 
          (на предлог одборничке групе 
СПС/ПУПС-Нова Србија) 
          СЛАЂАН ТРАЈКОВИЋ, радник, 
заменик члана 
          (на предлог одборничке групе 
СПС/ПУПС-Нова Србија) 
 
     11.ОЛИВЕРА НИКОЛИЋ, радник, члан 
          (на предлог одборничке групе 
СПС/ПУПС-Нова Србија) 
          ЉУПКО МИЛЕТИЋ, дипл. 
економиста, заменик члана 
          (на предлог одборничке групе 
СПС/ПУПС-Нова Србија) 
 

II 
 

Именују се секретар и заменик 
секретара Градске изборне комисије, и то: 
 

СЛАЂАНА КАРАН, дипл. правник, 
секретар 

ДРАГАН ВУКАШИНОВИЋ, дипл. 
правник, заменик секретара 

 
III 

 

Даном ступања на снагу овог 
Решења престаје да важи Решење о 
именовању председника, чланова и 
секретара Градске изборне комисије у 
сталном саставу и њихових заменика 
(„Сл. лист Града Зајечара“, број 8/08). 
 

IV 
 

Решење доставити именованима и 
објавити у "Сл. листу Града Зајечара". 
 

Поука о правном средству: Против 
овог Решења допуштена је жалба 
Управном суду у Београду у року од 24 
часа од доношења решења. 
 
I бр. 02-47 
У Зајечару, 20. 04. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

 

На основу члана 54. став 2. и 
члана 55. став 3. Закона о основама 
система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", бр. 72/09 и 
52/11), члана 39. тачка 10. Статута града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", број 
1/08, 20/09 и 21/11) и члана 192. Закона о 
општем управном поступку ("Сл. лист 
СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 20. 04. 
2012. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
''ВЛАДИСЛАВ ПЕТКОВИЋ ДИС'' У 
ГРЉАНУ ИЗ РЕДА ЗАПОСЛЕНИХ 

 
РАЗРЕШАВА СЕ Горан 

Манојловић, представник запослених, 
дужности члана Школског одбора 
Основне школе ''Владислав Петковић 
Дис'' у Грљану, на лични захтев. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. став 
2. одређено је да чланове школског 
одбора именује и разрешава скупштина 
јединице локалне самоуправе, а 
председника бирају чланови већином 
гласова од укупног броја чланова, а у 
ставу 3. одређено је да Школски одбор 
чине по три представника запослених, 
родитеља и јединице локалне 
самоуправе.  

Скупштина града Зајечара је, 
Решењем I бр. 02-121 од 25. јуна 2010. 
године, на предлог Наставничког већа 
Основне школе ''Владислав Петковић 
Дис'' у Грљану, као овлашћеног 
предлагача, именовала Горана 
Манојловића, за члана Школског одбора 
из реда запослених. 

Школа је, актом бр. 222 од 23. 03. 
2012. године, обавестила Скупштину 
града Зајечара да је именовани поднео 
оставку на дужност члана Школског 
одбора Основне  школе ''Владислав 
Петковић Дис'' у Грљану, из личних 
разлога.  

 



4 СТРАНА   БРОЈ 11  SLU@BENI LIST 20. АПРИЛ 2012.  
 

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 55. став 
3.  дато је овлашћење скупштини јединице 
локалне самоуправе да, пре истека 
мандата, разреши поједине чланове, на 
њихов захтев. 

Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у 
складу са чланом 192. Закона о општем 
управном поступку, Скупштина града  
Зајечара одлучила је као у диспозитиву 
овог решења. 

Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно 
или преко поште.  

Решење доставити именованом, 
Основној школи ''Владислав Петковић 
Дис'' у Грљану и архиви Скупштине града 
Зајечара. 
 

I број 02-40 
У Зајечару, 20. 04. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
 

На основу члана 54. став 2., 10. и 
11. Закона о основама система 
образовања и васпитања ("Службени 
гласник РС", бр. 72/09 и 52/11),члана 39. 
тачка 10. Статута града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", број 1/08, 20/09 и 
21/11) и члана 192. Закона о општем 
управном поступку ("Сл. лист СРЈ", бр. 
33/97 и 31/01), Скупштина града Зајечара, 
на седници одржаној 20. 04. 2012. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
''ВЛАДИСЛАВ ПЕТКОВИЋ ДИС'' У 
ГРЉАНУ ИЗ РЕДА ЗАПОСЛЕНИХ 

 
ИМЕНУЈЕ СЕ Јасмина Фировић за 

члана Школског одбора Основне школе 
''Владислав Петковић Дис'' у Грљану, као 
представник  запослених. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Законом о основама система 
образовања и васпитања, у члану 54. 
одређено је да чланове школског одбора 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника 
бирају чланови већином гласова од 
укупног броја чланова. Школски одбор 
има 9 чланова, од којих су трећина 
представници локалне самоуправе, а по 
трећину чланова предлажу наставничко 
веће и савет родитеља школе тајним 
изјашњавањем. Чланом 54. у ставу 11. је 
одређено да скупштина јединице локалне 
самоуправе одлучује решењем о предлогу 
овлашћеног предлагача.   

Основна школа ''Владислав 
Петковић Дис'' у Грљану, је актом бр. 223 
од 23. 03. 2012. године, обавестила 
Скупштину града Зајечара да је 
Наставничко веће, као овлашћени 
предлагач, предложило тајним 
изјашњавањем, Јасмину Фировић за 
новог члана Школског одбора, уместо 
Горана Манојловића који је поднео 
оставку на ту дужност. 
   Уз наведени акт, Школа је 
приложила Извод из записника са 
седнице Наставничког већа, бр.199 од 19. 
03. 2012. године, кao и Извештај 
Полицијске управе у Зајечару, стр. пов. бр. 
235-6-1415/12 од 20. 03. 2012. године, да 
предложена није осуђивана за кривична 
дела утврђена у члану 54. став 10. тач. 1. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", бр. 
72/09 и 52/11). 

С обзиром да је, Наставничко веће, 
као овлашћени предлагач, спровео 
поступак у складу са Законом о основама 
система образовања и васпитања и 
предложио кандидата за члана Школског 
одбора код кога не постоје законске 
сметње за именовање, Скупштина града 
Зајечара је одлучила као у диспозитиву 
овог решења. 

Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду, непосредно 
или преко поште.  



20. АПРИЛ 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 11 СТРАНА 5 
 

Решење доставити именованој, 
Основној школи ''Владислав Петковић 
Дис'' у Грљану и архиви Скупштине града 
Зајечара. 
 
I број 02-41 
У Зајечару, 20. 04. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
      

             
ПРЕДСЕДНИК 

Иван Јоковић, с. р. 
 
   
 

На основу 13. Одлуке о оснивању 
Фондације ''Зоран Радмиловић'' у 
Зајечару ("Сл. лист општина", бр. 9/92) и 
члана 39. тачка 10. Статута града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 
1/08, 20/09 и 21/11), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 20. 04. 
2012. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању 

представника Скупштине града 
Зајечара у Управном и Надзорном 

одбору Фондације ''Зоран 
Радмиловић'' у Зајечару 

 
I 
 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ представници 
оснивача у Управном одбору Фондације 
''Зоран Радмиловић'' у Зајечару, и то: 
 

1. Саша Јеленковић 
2. Томислав Мијовић 
3. Оливера Цанић 

 
II 
 

ИМЕНУЈУ СЕ представници 
оснивача у Управном одбору Фондације 
''Зоран Радмиловић'' у Зајечару, и то: 
  

1. Тања Јовановић 
2. Томислав Мијовић 
3. Станоје Јовановић  

 
 

III 
  

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ представници 
оснивача у Надзорном одбору Фондације 
''Зоран Радмиловић'' у Зајечару, и то: 
 

1. Љубиша Костадиновић 
2. Милан Пауновић 

 
IV 
 

ИМЕНУЈУ СЕ представници 
оснивача у Надзорном одбору Фондације 
''Зоран Радмиловић'' у Зајечару, и то: 
  

1. Љубиша Костадиновић 
2. Јулија Ђурић   

 
V 
 

Решење објавити у ''Сл. листу 
града Зајечара''. 

 
I бр. 02-11 
У Зајечару, 20. 04. 2012. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р. 

   
 

На основу члана 15. став 1. тачка 
2. Закона о локалним изборима ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/07, 34/10 - одлука УС 
и 54/2011), а у вези са чланом 33. 
Упутства  за спровођење Закона о избору 
народних посланика ("Сл. гласник РС", бр. 
20/12), Градска изборна комисија Зајечар, 
на седници одржаној 19. априла 2012. 
године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 
О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ  ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
I 

У Решењу о одређивању бирачких 
места на територији Града Зајечара, I Број 
013 - 9  од 05. априла 2012. године, у 
тачки I Решења, подтачка 46. мења се и 
гласи:  



6 СТРАНА   БРОЈ 11  SLU@BENI LIST 20. АПРИЛ 2012.  
 
 “46. Метриш - Дом културе Метриш, 
Метриш 
      Метриш.”  

II 
  

Решење објавити у „Службеном 
листу града Зајечара“ и истаћи на 
бирачким  местима на територији Града 
Зајечара. 
 

I Број 013 - 9/1 
У Зајечару, 19. априла 2012. године 
 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Ненад Стефановић, с. р. 

 
   
Р е п у б л и к а  С р б и ј а 
ГРАДСКА УПРАВА ЗАЈЕЧАР  
Одељење за урбанизам, грађевинске и 
комунално стамбене послове 
IV/03 број 463-2-1/12 
12. 04. 2012. године  
З а ј е ч а р  
 

Одељење за урбанизам, 
грађевинске и комунално стамбене послове 
Градске управе Зајечар, поступајући по 
захтеву Градског јавног правобранилаштва 
Р. број  22/12 од 10. 02. 2010. године, у 
управној ствари престанка права 
коришћења Друштва за посредовање и 
заступање у осигурању "Штит" из Зајечара, 
на основу члана 104. тачка 4. и 109. Закона 
о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", 
бр. 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - УС, 
24/11) и члана 205. Закона о општем 
управном поступку ("Сл. лист СРЈ", бр. 
33/97 и 31/01 и "Сл. гласник РС", бр. 30/10), 
донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I УТВРЂУЈЕ СЕ престанак права 

коришћења неизграђеног градског 
грађевинског земљишта у државној својини, 
означеног као део кп. бр. 9665/1, КО 
Зајечар, у површини од 11,64м², корисника 
Друштва за посредовање и заступање у 
осигурању "Штит" из Зајечара, у корист 
града Зајечара. 

II Овим решењем замењује се 
решење IV/03 број 463-2-1/12 од 15. 03. 
2012. године. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Градско јавно правобранилаштво 
поднело је овом Одељењу захтев Р. број 
22/12 од 10. 02. 2012. године, ради 
утврђивања престанка права коришћења 
неизграђеног грађевинског земљишта 
ближе означеног у диспозитиву овог 
решења. 

Уз захтев и током поступка достављена 
је следећа документација: решење 
Скупштине општине Зајечар III/01 број 463-3 
од 27. 03. 1996. године, уговор о давању 
градског грађевинског земљишта на 
коришћење У. бр. 20 од 17. 04. 1996. године 
закључен између општине Зајечар и 
Друштва за посредовање и заступање у 
осигурању "Штит" из Зајечара, препис листа 
непокретности бр. 17452 од 03. 02. 2012. 
год. издатих од РГЗ - Службе за катастар 
непокретности Зајечар, захтев од 23. 01. 
2012. године и допуна захтева од 02. 02. 
2012. године поднет од стране 
заинтересоване странке, Михајловић 
Смиљане из Зајечара и решење 
Ликвидационог већа Привредног суда у 
Зајечару Л. 73/96 од 09. 10. 1996. године. 

Имовинско правна служба овог 
Одељења, као надлежна за поступање у 
овој управној ствари, на основу достављене 
документације и спроведеног поступка 
одлучила је као у диспозитиву, а са разлога: 

- Увидом у решење Скупштине 
општине Зајечар III/01 број 463-3 од 27. 03. 
1996. године став 1. тачка 14. утврђено је да 
је дато на коришћење уз накнаду, 
непосредном погодбом, градско 
грађевинско земљиште чији је корисник 
општина Зајечар, ради изградње пословног 
простора (I фаза тржно-пословног центра 
"22. децембар" у Зајечару) и реализације 
ДУП-а Центра града Зајечара, означеног 
као део кп. бр. 9665/1, површине 11,64м² 
Друштву за посредовање и заступање у 
осигурању "Штит" из Зајечара, 

- Увидом у Уговор о давању градског 
грађевинског земљишта на коришћење У. 
бр. 20 од 17. 04. 1996. године утврђено је да 
је исти закључен између општине Зајечар и 
Друштва за посредовање и заступање у 
осигурању "Штит" из Зајечара, које је 
заступао директор, Љупковић Зоран из 
Зајечара, ул. Светозара Марковића бр. 4. 

- Увидом у препис листа 
непокретности бр. 17452 од 03. 02. 2012. 
год.  утврђено је да странка право 



20. АПРИЛ 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 11 СТРАНА 7 
 
коришћења на предметној непокретности 
није уписала код РГЗ - Службе за катастар 
непокретности у Зајечару, да је кп. бр. 
9665/1 у државној својини и да је иста 
проглашена за градско грађевинско 
земљиште Решењем о национализацији 
земљишта НО општине Зајечар бр. 3955/1 
од 09. 05. 1960. године. 

На основу обавештења Службе за 
урбанистичке послове IV/03 број 353 - сл. 
/12 од 15. 03. 2012. године утврђено је да је 
предметна локација у оквиру граница РП-а 
Центар града - јужни део између улица: 
Генерала Гамбете, Јакшићеве, Македонске, 
Светозара Марковића и Трга Ослобођења 
("Сл. лист општина", бр. 7/92 и 10/97), који је 
стављен ван снаге Одлуком о примени 
урбанистичких планова донетих до дана 
ступања на снагу Закона о планирању и 
изградњи ("Сл. лист општина", бр. 13/03). 

Катастарска парцела бр. 9665/1 КО 
Зајечар налази се у постојећој улици 
Дубровачкој. Намена простора из 
Генералног плана града Зајечара и 
приградских насеља - измене и допуне ("Сл. 
лист Општина", бр. 14/2000 и 13/03), за ово 
подручје је индивидуално становање 
средњих густина (до 180 ст/ха) са јавним 
функцијама. 

У спроведеном испитном поступку дана 
09. 03. 2012. године, пред овим органом је 
саслушан правни следбеник, законски 
наследник по решењу о наслеђивању иза 
смрти пок. Љупковић Зорана бив. из 
Зајечара, супруга, Љупковић Гордана из 
Зајечара, на околности од значаја за 
поступање у овој управној ствари, па је 
изјавила да је тачно да је њен пок. супруг, 
као директор Друштва за посредовање и 
заступање у осигурању "Штит", са општином 
Зајечар закључио уговор о давању на трајно 
коришћење предметног земљишта ради 
изградње пословног објекта, али да на 
њему објекат није изграђен односно 
земљиште није приведено намени, да је 
фирма престала са радом односно угашена 
је још за живота њеног супруга и да су она и 
њена деца, као наследници по решењу о 
наслеђивању, сагласни да се у овом 
поступку утврди престанак права 
коришћења на делу кп. бр. 9665/1, 
површине 11,64м², у корист града Зајечара.  

 
 
 
 

У даљем току поступка, увидом у 
решење Ликвидационог већа Привредног 
суда у Зајечару Л. 73/96 од 09. 10. 1996. 
године, утврђено је да је отворен поступак 
ликвидације над ПП "Штит" Зајечар, чији је 
оснивач Љупковић Зоран, уписаног у 
регистар Привредног суда решењем Фи. 
2316/93 од 04. 10. 1993. године и да се 
отворени поступак ликвидације неће 
спроводити те да се исти закључује и врши  
брисање из судског регистра по 
правноснажности решења. 

Утврђено је такође, да је Друштво за 
посредовање и заступање у осигурању 
"Штит", чији је директор био пок. Љупковић 
Зоран, у складу са раније важећим 
законима којима је било уређено 
грађевинско земљиште до 13. 05. 2003. 
године, на предметном земљишту стекло 
право коришћења ради изградње и да исто 
није привело намени, као и да пок. 
Љупковић Зоран за живота то право 
коришћења није уписао у јавну књигу о 
евиденцији непокретности и правима на 
њима, а касније то није учинио ни његов 
правни следбеник, нити је у року од 30 дана 
од дана ступања на снагу подзаконских 
аката из чл. 108. став 1. овог Закона поднео 
захтев за конверзију права коришћења у 
право својине, јер је у међувремену дошло 
и до ликвидације предузећа.  

Сходно напред наведеном, ово 
Одељење налази да су се стекли услови за 
престанак права коришћења неизграђеног 
градског грађевинског земљишта на 
наведеној локацији, у корист јединице 
локалне самоуправе на чијој територији се 
налази предметно земљиште, сагласно чл. 
104. тачка 4. и чл. 109. Закона о планирању 
и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 
81/09 - исправка, 64/10 - УС, 24/11). 

Сагласно члану 255. Закона о 
општем управном поступку у овој управној 
ствари донето је делимично решење, јер су 
само нека питања сазрела за решавање, 
док ће се о питањима која нису обухваћена 
овим решењем одлучити допунским 
решењем.  

 
  Овим решењем врши се 
терминолошко усклађивање решења са 
законом и Статутом града Зајечара, тако 
што се реч ''општинска'' замењује речју 
''градска''.  
 

 



8 СТРАНА   БРОЈ 11  SLU@BENI LIST 20. АПРИЛ 2012.  
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
изјавити жалба Министарству финансија 
Републике Србије у Београду, у року од 15 
дана од дана пријема, а преко овог 
Одељења таксирана са 200,00 динара 
административне таксе. 

 
Решење доставити: Љупковић 

Гордани из Зајечара, ул. Светозара 
Марковића бр. 4/12, пуномоћнику 
Михајловић Смиљане из Зајечара, адв. 
Драгославу Поповићу из Зајечара, ул. 

Дубровачка бб, Градском јавном 
правобраниоцу и архиви, а правноснажно 
решење објавити у ''Службеном листу града 
Зајечара''. 

 
ШЕФ СЛУЖБЕ ЗА ИМОВИНСКО 
ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ  
Драгица Станишић, дипл. правн., с. р.  
 
НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 
Веселинка Живановић, дипл. правн., с. р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
Акти Скупштине града Зајечара 
 
Одлука о утврђивању просечне тржишне цене квадратног метра непокретности за 2012. 
годину. ..........................................................................................................................................1 
 

Решење о давању сагласности на употребу имена Града Зајечара у називу спортског 
удружења ''Градски планинарски клуб Зајечар''. ......................................................................1 
 

Решења о именовању председника, чланова и секретара Градске изборне комисије Града 
Зајечара у сталном саставу и њихових заменика. ...................................................................2 
 

Решења о разрешењу члана Школског одбора Основне школе ''Владислав Петковић 
Дис'' у Грљану из реда запослених. ...........................................................................................3 
 

Решења о именовању члана Школског одбора Основне школе ''Владислав Петковић 
Дис'' у Грљану из реда запослених. ...........................................................................................4 
 

Решења о разрешењу и именовању представника Скупштине града Зајечара у Управном и 
Надзорном одбору Фондације ''Зоран Радмиловић'' у Зајечару. .............................................5 
 
Акти Градске изборне комисије 
 
Решење о измени Решења о одређивању бирачких места на територији Града Зајечара. ..5 
 
Акти Градске управе града Зајечара 
 
Решење .......................................................................................................................................6 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, Трг 
Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 

 


